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KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

INFORMA CION

MBIDETYRIMET E TRASHÉGUARA TÉKÉSHILLITTÉ QARKUTDHE
AMORTIZIMINE TYRE PÉR 4/MUJORINE PARE TÉ VITIT 2024

Né zbatim té Ligjit 'Pör Buxhe:in e vitit 2024", Udhézim-it plctésues te Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé nr. I caté 2L.Ol.2C24 "Pér zbatimin e Buxhezit té vitit 2024" Udhézirft nr. 26
daté 27.09.2019 "Procedurat Pér menaxhimin e vésh:irésive financiare per njesité e vetéqeverisjes
vendore", Udhézimin nr. 37 daze 06.10.2020 "Pér monitorimin dhe publikimin periodik té stokut
te detyrimeve te prapambetura -.e qeverisjes se pergjithshme", Vendimit té Keshillit té Qarkut nr.
25 daté 22.12.2023 " Pér miratimin e buxhetit té Késhillit te Qarkut Pér vitin 2024", gjaté vitit
2020 dhe 2021 éshté zunuar fort Pér likujdimin e detyrimeve te prapambetura dhe uljen e stokut
té borxhit, pa krijuarhéshtiresi financiare néfinancimin e shpenzimeve te periudhes aktuale. Gjaté
vitit 2022 éshté béré vetöm rjä sistemim i detyrimeve té trasnéguara me vendimin e Késhillit te
Qarkut nr.13 dt.26.09 2022. Gjendja aktuale e stokLt té borxhjt éshté 280 mije leke té ndara si mé
poshlé:

- Mallra dhe shérbime

- Te tjera

160 mijé leké

120 mijé leké

Té Ejitha detyrimet i takoj_né periudhés para vitit 2015 né njé kohé kur Institucioni ka kaluar
véshtirési financiare. té trajtuara snumé heré né Késhillin e Qarkut.

Njé pjesée mire e ketyre cetyrimeve té ngelura ka mungese ookumentacioni dhe Pér kété arsye

likilldimi i tyre éshté - veshtiré.

Ne oazé té analizés zé béré per periudhen 4/mujori i vitit 2024, detyrimet e trashéguara gjéndje né
30.04.2024 kapin 0.29 % té to-ealit té shpenzimeve vjetore faktike te vitit 2023 dhe Keshilli i Qarkut
éshié ne njé situaté financiare normale. Institucioni ka planTIKuar amortizimin e borxhit brenda
Programit Buxhetor Afatmesem 2025-2027. Keshiili i Qar«ut ka maré té gjitha masat zbatimin

e ketij programi dhe mos lejimin e borxheve té kri.:uararishtas.

Bashkangjitur do --égjeni te gjitha tabelat qé pasqyrojnékété situate.

Korcé, mé 06.06.2324

Adresa: Rr. "28 Nentc•n" Lagja 7 , Kor#, Shqipéri, Tel: +355 82242009

Oljona Be •raj
Pergjegiése Finances

http:/www.kcrcaregion.com
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Detyrimet ndaj té tretive sipas vjetérsisé tyre, situata financiar normale dhe rastet e véshGresWe financiare
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Treguesit Fiskaié té Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

né leké

Viera e 3uxhetit
Nr.

1

EME

Té ardhurat e Pushtetit Vert or
Taksat e veta vendore

TIMI

X.'læ-a Pér periudhén e

raportimit

(Fakt progresiv)

9,108,511

63,800

9,044,711

7,134,498

5,116,512

657,936

866,645

493,435

130,941,748

75,200,157

840,000

9,044,711

vjetor

a. Takse mbi pasuriné
b. Biznesi i vogel

c. Takse e ndikimit né infrasjr.kturä nge met e reja
d. Takse té tjera vendore

2 Té ardhura jotatimore
a. Tarifz e sherbimeve publike

b. Tarife administrative
Té tjera jo tatimore(nga rimeursimi 1 4nperziT1eve per projektet e hua_a dhe

c. kontrtoutet e bashkive
3 Taksa ti ndara

a.

b.

c.
d.

e.

Taksa mbi kalimin e té dreltes sé pronäsise Pér pasurité e paluajtshme
Taksa vjetore Pér qarkullirnn e té péreorura
Renta minerare

Tatim mbi té ardhurat personale
Té tjera

Shpenzirne te Buxhetit Vencor
1 Shpenzime Korrente

Paga ane fond i veganté per pagaa.

b. Kontrituti Pér Sigurime Shoaärore
d. Shpenæme Operative
e. Té tjere korrente

2 Shpenzime Kapitale
3 Burimet e Financimit
a.
b.

c.
d.

f.

g.

(Plan)

27,737,000

27,737,000

430,000

73,692,514

17,345,000

493,435

84,922,434

158,614,948

73,530,080

75,200,157

840,000

Té ardhurat e veta vendore
Transfeeta e pakushtezuar
Transfe-ta specifike/transferæ e pakusFtén-ar sektoriale

Té ardhurat e pa-planifikuaee 'jashté licit)

Financimi i huaj
Huamrrja Vcndoro Vjctorc

Nöpunæsi Zba--ues

01' na Peqiraj

Népunési Autorizues

Erjon Nexhipi


